
„Panopticum” Teatru S. I. Witkiewicza z Zakopanego w Willi Decjusza

2014-10-20

Willa Decjusza zaprasza 26 października (niedziela), o godz. 18.00 na roztańczony i rozśpiewany

spektakl oparty na tekstach Juliana Tuwima pt. „Panopticum" przygotowany przez Teatr im. S. I.

Witkiewicza z Zakopanego. Wstęp na podstawie bezpłatnych wejściówek dostępnych od 21 października

(wtorek) w punktach Info Kraków (ul. św. Jana 2, Pawilon Wyspiańskiego) oraz bezpośrednio przed

spektaklem. Liczba miejsc ograniczona.

Niezwykłej urody liryki, wiersze pełne zachwytu dla życia i świata, utwory satyryczne,

zaangażowane społecznie oraz skecze – nieustająco wywołujące śmiech składają się na ten

pełen uroku teatralny wieczór. Najwyższej jakości sztuka słowa, nastrojowa muzyka Jerzego

Chruścińskiego w doskonałej aranżacji Zespołu Max Klezmer Band tworzą niezwykłą atmosferę –

chwilę zadumy, ale także gwarantują doskonałą zabawę...

„Panopticum" to zbiór osobliwości – dziwnych postaci tworzonych przez natchnionego poetę. W

zakopiańskim spektaklu ożywa klimat podwórek, przedwojennych kawiarni i wspaniałych

osobowości – poety, damy, cwaniaczka. Piękna muzyka w doskonałej aranżacji stwarza

nostalgiczny nastrój, uzupełniany piękna liryką i niebanalnym humorem Juliana Tuwima.

Julian Tuwim jawi się najczęściej jako poeta liryczny, tak jest najbardziej znany czytelnikom. A

jest również satyrycznym, potrafiącym słowem celnym jak strzał z karabinu porazić adresata

wiersza. Zresztą w całej twórczości poety pierwiastki satyryczne przenikały do liryki i odwrotnie.

Satyra obyczajowa i polemiczna była mu niezwykle bliska, negował w taki sposób stare modele

obyczajowe. W utworach takich jak: „Na potwarców", „Litania ", „Do prostego człowieka" czy

„Miłosierdzie" apelował  o pomoc dla skrzywdzonych, biednych, dyskryminowanych. Często

poruszał problemy społeczne i polityczne w swoich utworach. Celność słowa, odwaga

wypowiedzi i piękno języka to cechy poezji jednego z najwybitniejszych polskich poetów.

Więcej informacji na stronie www.villa.org.pl
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